
SMLOUVA S MODELEM 
 

uzavřená podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
občanský zákoník, mezi následujícími smluvními stranami 

 
I. 

Smluvní strany 
Masarykova univerzita 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
Filozofická fakulta 
kontaktní adresa: Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno 
zastoupena: doc. Mgr. Irenou Radovou, Ph.D., děkankou fakulty 
(dále jen „uživatel“) 

a 

Jméno a příjmení: xxx 
datum narození: xxx 
trvalé bydliště: xxx 
bankovní spojení: xxx 
(dále jen „model“) 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vytvoření a užití audio-vizuálních záznamů modelu (dále 
jen „záznamy“) v rozsahu a za podmínek určených touto smlouvou a úprava 
vzájemných práv a povinností, souvisejících s pořízením a následným užitím těchto 
záznamů. 

2. Model výslovně prohlašuje, že s pořízením a následným užitím záznamů uživatelem 
způsobem dle článku IV. této smlouvy souhlasí. 

3. Model poskytuje povolení k pořízení a užití záznamů, které je rozsahem množstevně, 
časově a místně neomezené. 

4. V této smlouvě termín „záznam“ znamená jakoukoli podobiznu, audio-vizuální záznam, 
který zobrazuje modela nebo jeho část, kterou zachytí fotograf/kameraman, sjednaný 
uživatelem. Záznamy mohou být dále upraveny, retušovány, doplněny o textové části 
či jinak upraveny. O konečné úpravě rozhoduje uživatel. 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Uživatel 

a) Uživatel se zavazuje zajistit fotografování modelu. Uživatel není povinen 
fotografie užít. 

b) Uživatel se zavazuje zaplatit modelu za vytvoření a za užití záznamů odměnu 
ve výši xxx Kč. 

c) Odměna je splatná do 15 dnů od provedení sjednaného plnění na účet modelu 
označený v záhlaví této smlouvy. 

d) Model nemá nárok na žádnou další odměnu nad rámec odměny dle čl. III odst. 
1 písm. b) této smlouvy.  

 
2. Model 

a) Model se zavazuje být přítomen a připraven k pořizování audio-vizuálních 
záznamů v místě a čase dle požadavku uživatele, přičemž uživatel je oprávněn 



změnit ze závažných důvodů již ohlášený čas a místo pořizování záznamů. Na 
vhodnou dohodu vyplývající z této změny je model povinen přistoupit. 

b) Model se zavazuje k osobní účasti při pořizování záznamů, řídit se pokyny 
zástupce uživatele a fotografa a pracovat vždy s maximálním nasazením. 

c) Model má/nemá právo použít záznamy k vlastní prezentaci, ovšem jen 
s uvedením plného jména fotografa, který fotografie pořídil.  

IV. 
Užití fotografie 

1. Model poskytuje touto smlouvou uživateli exkluzivní souhlas k pořízení záznamů 
jakýmikoliv technickými prostředky a k jejich libovolné úpravě. 

2. Model dále dává tímto uživateli souhlas k užití záznamů sdělováním veřejnosti, 
rozmnožováním a rozšiřováním všemi technickými prostředky a metodami, na všech 
nosičích, v jakémkoliv nákladu, ke komerčním i nekomerčním účelům, včetně užití 
v rámci jakékoliv reklamní a marketingové kampaně uživatele, na území celého světa, 
na dobu neurčitou. 

3. Model dává touto smlouvou exkluzivní časově neomezený souhlas uživateli k převodu 
práv získaných touto smlouvou bez dalšího na třetí osobu. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem a zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy nemá vliv na 
vymahatelnost a platnost zbývajících ustanovení této smlouvy, pokud z povahy či 
obsahu takovéhoto ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního 
obsahu éto smlouvy. 

3. Uživatel může od této smlouvy ze závažných důvodů odstoupit (např. zrušení reklamní 
kampaně), avšak model má v takovém případě nárok na náhradu nákladů prokazatelně 
spojených s přípravou k pořízením záznamů. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že jim jakékoli závazky vůči třetím osobám nebrání 
v uzavření této smlouvy. 

5. Tato smlouva představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu 
k předmětu smlouvy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

7. Smlouva se podepisuje ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 

8. Tato smlouva může být měněna jen písemnými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

9. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je 
ujednána svobodně, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Brně dne __________________ 

 

 

 _________________________ _________________________ 

 za uživatele model 

 doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. 


